

2025 年 4 月 16 日 ステップゴルフ株式会社

今年もステップゴルフの特別協賛が決定! 「第 17 回 ゴルフネットワーク 100 切り&ベスト切り選手権 2025 powered by ステップゴルフ」開催

~4月17日(木)午前10時より先着順にて参加者募集開始~

全国に 130 店舗、670 打席のインドアゴルフスクールを運営するステップゴルフ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役:榎本考修以下、ステップゴルフ)は、「第 17 回 ゴルフネットワーク 100 切り&ベスト切り選手権 2025 powered by ステップゴルフ」に今年度も特別協賛することが決定いたしました。明日 17 日(木)午前 10 時より先着順にて参加者の募集がスタートします。



本大会は 2008 年から立ち上がり、ステップゴルフは 2024 年より特別協賛としてサポートしております。『アマチュアゴルファーであれば、誰もが最初の目標として掲げる「100 切り」。そんなゴルファーを対象に"100 を切る"喜びと達成感、そして競技ゴルフの面白さを感じてもらうために本大会は企画されています。

17 回目の開催となる今年も昨年に引き続き、特別協賛を決定。全国で 130 店舗、670 打席を誇るステップゴルフが視聴者、参加者にとってゴルフをより楽しんでもらえるよう全面サポートいたします。

今年も関東 2 会場、関西 1 会場で「100 切り選手権」を開催。それと同時に「ベスト切り選手権」も実施します。 ラウンド前の「100 切り・ベスト切り宣言」には毎年多くのゴルファーが参加し、応援団長のゴルゴ松本、100 切り指南役の佐久間馨、応援アンバサダーのなみき、そして同じ目標を持つ"仲間"とともに目標達成を宣言することで一体感が生まれ、気分も高まります。

またラウンド後の表彰式では 100 切り、ベスト切りを達成した方にゴルゴ松本より認定証を直接授与。さらに達成者も、そうでない方も楽しめる大抽選会も行います。

ステップゴルフとゴルフネットワークは「100 を切りたい」「ベストスコアを更新したい」という熱い想いを持つゴルファーを全力で応援していきます!今夏も多くのアマチュアゴルファーの参加をお待ちしています。

尚、イベントの模様は 2025 年 9 月に CS 放送「ゴルフネットワーク」ならびに動画配信サービス「ゴルフネットワークプラス TV」で同時配信いたします。



<募集要項>

■大会名称: ゴルフネットワーク 100 切り&ベスト切り選手権 2025 powered by ステップゴルフ

■大会□ゴ:





■主催:ジュピターゴルフネットワーク株式会社

■特別協賛:ステップゴルフ株式会社

■競技方法:18ホール・ストロークプレー、JGA競技規則ならびに本大会ローカルルールを適用

■出場資格

【100 切り選手権】

・100 ストロークの壁を越えたいと思っているゴルファー

・人生で一度も 100 を切ったことのないゴルファー

・最近 100 が切れなくて悩んでいるゴルファー

・常に 100 を切りたいと思っているゴルファー

※過去に本大会で100切りを達成された方の参加はできません。

※平日大会に学生及び未成年者が応募する際は、保護者及び学校の許諾が必要となります。

【ベスト切り選手権】

・ベストスコアを更新したいと思っているゴルファー

・ベストスコアが 99 以下のゴルファー

■エントリー費: 11,000円(税込)/1人 ※別途、プレー費発生

■表彰式:各会場にてホールアウト後に表彰式を行います。

■開催コース/開催日程 ※3 会場ともに 100 切り、ベスト切りを同時開催

開催コース①:美奈木ゴルフ倶楽部(兵庫県)

開催日:2025年7月14日(月)

募集人数: 100 切り・100 名、ベスト切り・60 名

プレー費: 19,760円(税込)※キャディ付・パーティー費込み・昼食代別

エントリー締め切り: 6月25日(水)18時

開催コース②:静ヒルズカントリークラブ(茨城県)

開催日:7月25日(金)

募集人数:100 切り・100 名、ベスト切り・60 名

プレー費: 17,800円(税込)※キャディ付・パーティー費込み・昼食代別

エントリー締め切り:7月4日(金)18時

開催コース③:南総カントリークラブ(100切り=東コース、ベスト切り=西コース、千葉県)

開催日:8月4日(月)

募集人数:100 切り・120 名、ベスト切り・120 名

プレー費: 100 切り=18,000 円(税込) ※キャディ付・パーティー費込み・昼食代込み

ベスト切り=15,000円(税込)※セルフプレー、パーティー費込み・昼食代込み

エントリー締め切り: 7月16日(水)18時



■申込方法:「ゴルフネットワーク 100 切り 2025」で検索

URL : https://www.golfnetwork.co.jp/sp/break100championship/

■要綱、ペアリング web アップ&メール:参加者のみに別途ご案内します

■イベント問い合わせ先:ゴルフネットワーク 100 切り&ベスト切り選手権 大会事務局

メールでのお問い合わせ:jgn100giri@na-ym.com
※回答に数営業日ほどお時間をいただく場合がございます

■テレビ放送

・CS 放送「ゴルフネットワーク」で 9 月放送予定

※動画配信サービス「ゴルフネットワークプラス TV」で同時配信

<出演者/協賛社コメント>

100 切り・ベスト切り 応援団長 ゴルゴ松本さん

毎年、笑いあり、涙あり、感動あり、人それぞれのドラマが繰り広げられる「100切り&ベスト切り選手権」。

みなさんの中には「私が 100 切りなんてできない」「若い頃のベストスコアだから、ベストの更新なんて無理」などと弱音を吐く方もいると思います。「弱音を吐く」の"吐く"という字は、「口」と「+」と「-」で作られています。そこから「-」(=弱音を吐く)を取ると「叶う」という字になります。目標を持ち、弱音を吐かずに努力すれば目標は叶います。

佐久間さん、なみきちゃんとともに熱い応援で、そんなみなさんの目標達成への後押しができればと思っています。同じ目標を持つ"仲間"とともに夢を叶えましょう!会場でお待ちしています!!

100 切り・ベスト切り 指南役 佐久間馨さん

ゴルフは「数字を作る」スポーツです。そのために、"自分のパー"の設定やダブルボギーを打たないための戦略を練って挑戦して欲しいと思います。コースのレイアウトを確認して、避けなければいけない場所などしっかり観察すること、点ではなく面でエリアを狙っていくこと、そのためのクラブ選択など具体的にイメージを持つことが大事だと思います。

また、自分のプレーだけでなく周りへのゴルファー、コースへの配慮を持ってプレーしてください。周りを見て余裕を持った行動が自分のスコアの向上にも繋がりますよ。

最後まで諦めずにチャレンジしてください。 みなさんとお会いできることを楽しみにしています!

100 切り・ベスト切り 応援アンバサダー なみきさん

はい、みなさんこんにちは、なみきです!

今年もこの季節がやってきました。ゴルゴさん、佐久間さん、私の3人で今年も盛り上げていきたいと思います!

ソロスポーツではあるものの、この企画を通してゴルフの『悩み』だけではなく『魅力』まで共有できるゴルフ仲間ができること間違いなし!一緒に楽しいゴルフの思い出つくりませんか?

初めましての方もそうでない方もどんな方でもウェルカムです!ぜひ一緒にゴルフの上達目指して頑張りましょう!皆さんのご参加お待ちしています!

特別協賛 ステップゴルフ株式会社 代表取締役 CEO 榎本考修

このたび、ステップゴルフは昨年に引き続き、「ゴルフネットワーク 100 切り&ベスト切り選手権」に協賛させていただく運びとなりましたことを、大変嬉しく思っております。

本大会は、多くのゴルファーにとって1つの大きな目標である「100 切り」という挑戦を通じて、ゴルフの楽しさと達成感を広く伝える素晴らしいイベントです。弊社は、「ゴルフというスポーツを通じて、より良い社会を実現するために」という理念のもと、初心者から上級者までがゴルフを楽しみ、成長できる環境づくりを目指してまいりました。

この大会を通じて、より多くの方々がゴルフを楽しみ、技術だけでなく心の成長も実感していただけることを願っております。今後も、 ゴルフの魅力を広げる活動を支援し、業界全体の発展にも貢献してまいります。

■ステップゴルフ株式会社とは



ステップゴルフ株式会社は『いつもの街に、ゴルフを楽しむ庭を持とう。』をコンセプトに、2012 年に東京都昭島市で第一号店を開業し、130 店舗、670 打席のインドアゴルフスクールを展開しています。累計会員数(89,955 名 2025 年 3 月末時点)とインドアゴルフスクールでは店舗数、会員数ともに日本一の規模を誇っています。

今後は更なる全国展開に向けた新規出店を予定しており、ゴルフを身近に感じていただける施設を目指しています。

また、インドアゴルフスクール事業のみならず、老若男女全ての方々にゴルフというスポーツを通じて、カラダを動かすことの歓びや同じ趣味を持った仲間と過ごす愉しさを実感してもらい、健康的なより良い人生を応援する Well-being としての役割へも活動の場を広げていきます。

【会社概要】

会社名:ステップゴルフ株式会社

代表者:代表取締役 榎本 考修 (えのもと たかのぶ)

本社所在地:東京都渋谷区桜丘町 9-17

設立: 2012年11月9日

企業サイト: https://stepgolf-inc.jp/

サービスサイト: https://www.stepgolf.co.jp/